___________________________________________________________________________________
Протокол № 693 заседания Правления СРО ААС от 15 августа 2024 г.                                        стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 693

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        15 августа 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров

С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Федосимов Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 29 человек, что составляет

59% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 15 августа 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

1.1. Прекратить членство в СРО ААС с 26.08.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «АФ «МОРИОН», ОРНЗ 11606069171, г. Севастополь;

2. ООО «БалансАУДИТ+», ОРНЗ 12006049443, г. Москва;

3. ООО «Р.О.С. Аудит», ОРНЗ 12006019225, г. Москва.

Решение принято единогласно

1.2. Прекратить членство в СРО ААС с 26.08.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 693 заседания Правления СРО ААС от 15 августа 2024 г.                                        стр. 2 из 2

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО «БК Аудит», ОРНЗ 12306149526, г. Москва.

Решение принято единогласно

1.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Федоренко Роман Анатольевич, ОРНЗ 21006001260, Республика Мордовия.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова